
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   13.04.2020г.                      № 171 
 

Об организации деятельности образовательных организаций 

Чулымского района Новосибирской области в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», постановлением Губернатора Новосибирской области от 

27.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и 

территории Новосибирской области от чрезвычайной ситуации», письмом 

министерства просвещения Российской Федерации от 08.04.2020 № ГД-

161/04 «Об организации образовательного процесса», приказом министерства 

образования Новосибирской области от 10.04.2020 №931 «Об организации 

деятельности образовательных организаций в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Уставом Чулымского района 

Новосибирской области,  в целях организации деятельности образовательных 

организаций муниципального района в условиях действия ограничительных 

мер, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Руководителям МКОУ СОШ №1 (Андреева З.И.),МКОУ Чулымский 

лицей (Шалонько Т.А.),МКОУ СОШ №9 (Дикова Н.Б.) приостановить до 20 

апреля 2020 года посещение обучающимися указанных организаций, 

организовать обучение с использованием дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения в соответствии с графиками учебного 

процесса и индивидуальными учебными планами, в режиме нахождения 

обучающихся в условиях домашней самоизоляции. 

2. Руководителям сельских общеобразовательных организаций 

Чулымского района Новосибирской области: 

-  обеспечить с 13 апреля 2020 года реализацию соответствующих 

образовательных программ в штатном режиме с соблюдением всех 

санитарно-эпидемиологических требований по профилактике и 

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 



(COVID-19) без организации горячего питания (исключение - обучающиеся, 

проживающие в интернатах); 

- обеспечить строгое соблюдение  противоэпидемиологического 

режима в подведомственных организациях с возложением на себя 

персональной ответственности за его соблюдение; 

- проводить обработку используемых помещений, поверхностей не 

менее 3-х раз (до занятий, во время занятий, после занятий); 

- проводить обработку транспортных средств, задействованных на 

подвозе обучающихся; 

- определить график проветривания помещений; 

- обеспечить проверку температуры тела сотрудников и обучающихся 

до начала учебных занятий с фиксацией в специальном журнале; 

- при первых признаках заболевания сотрудников и обучающихся 

направлять их к врачу. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

Чулымского района Новосибирской области: 

- установить продолжительность урока 30 мин; 

-принять решение об аттестации и 

обучающихся 1-8 классов по результатам завершенных четвертей 

(триместров) по отдельным учебным предметам (предметным областям): 

физическая  культура 

и ОБЖ,  технология,  родной язык и родная литература, искусство (музыка, 

ИЗО), второй иностранный язык, Основы религиозных культур и светской 

этики (ОРКСЭ) по системе зачет/незачет; 

-все изменения в формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся необходимо в 

установленном порядке отразить (внести изменения) в локальном 

нормативном акте образовательной организации. 

4. Руководителям организаций дополнительного образования 

приостановить до 01 мая 2020 года посещение обучающимися указанных 

организаций. 

5. Руководителям организаций дошкольного образования осуществлять 

свою деятельность в режиме дежурных групп до 01.05.2020г. 

6. Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в соответствии с уставом Чулымского района 

Новосибирской области и размещению на официальном сайте 

администрации Чулымского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу с 13 апреля 2020 

года. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Чулымского района по социальной 

политике Конышева Б.В. 

 

Глава Чулымского района                                                  С.Н. Кудрявцева 
Евраш С.В. 

22 598 


